



Handläggare: Leila Massih  
Telefon: 08-508 09 306

Till  
Östermalms stadsdelsnämnd

## **Motion om uppmärksammande av Siri Derkerts insatser för konsten i Stockholms offentliga rum – remiss från kommunstyrelsen**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Motionen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.

Göran Månsson  
stadsdelsdirektör

Britt Mattsson  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Östermalms stadsdelsnämnd över en motion om uppmärksammande av Siri Derkerts insatser för konsten i Stockholms offentliga rum. Motionärerna föreslår att Siri Derkert plats uppförs på lämplig plats i Stockholm och att en skulptur i hennes anda uppförs på platsen samt att staden anordnar en konstnärstävling för gestaltning av statyn.

Förvaltningen är positiv till att staden lyfter fram inflytelserika kvinnor när allmänna platser namnsätts. När en plats namnges efter en person finns det en poäng med att personen har en anknytning till platsen. Faktumet att Siri Derkert gjort mycket för den offentliga konsten på Östermalm anser förvaltningen gör det motiverat att koppla hennes namn till någon plats inom stadsdelen. Om någon lämplig plats identifieras har förvaltningen inget att invända mot att en skulptur uppförs och att en konstnärstävling genomförs.



## Bakgrund

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Östermalms stadsdelsnämnd över en motion om uppmärksammande av Siri Derkerts insatser för konsten i Stockholms offentliga rum. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 1 mars 2012. Motionen bifogas.

## Ärendet

Motionärerna, Tomas Rudin (S) och Tara Twana (S), skriver att Siri Derkert är en av 1900-talets konstnärliga förgrundsgestalter och hennes betongkonst vid Östermalms tunnelbanestation är en erkänd brytpunkt för konsten i det offentliga rummet. År 2013 är det 40 år sedan Siri Derkert gick bort. För att hedra hennes minne och de insatser hon gjort för konsten i det offentliga rummet föreslår motionärerna att:

- Siri Derkert plats uppförs på lämplig plats i Stockholm, förslagsvis i nära anslutning till Östermalms tunnelbanestation.
- En skulptur i Siri Derkerts anda uppförs till Siri Derkert platsen.
- Staden anordnar en konstnärstävling för gestaltning av statyn.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

## Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen är positiv till att staden lyfter fram inflytelserika kvinnor när allmänna platser namnsätts. Enligt förvaltningen är det viktigt att uppmärksamma kvinnor eftersom de ofta förbisetts i historieskrivningen. När en plats namnges efter en person, anser förvaltningen, att det också finns en poäng med att personen har en anknytning till platsen. Detta bidrar till att platsens historia lyfts fram i det fysiska rummet och på så vis stärker platsens identitet. Faktumet att Siri Derkert gjort mycket för den offentliga konsten på Östermalm anser förvaltningen gör det motiverat att koppla hennes namn till någon plats inom stadsdelen. Om någon lämplig plats identifieras har förvaltningen inget att invända mot att en skulptur uppförs och att en konstnärstävling genomförs.

## Bilaga

Motionen